
 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

ZÁPIS 

z veřejného zastupitelstva obce Lozice 

konaného dne 
 

10.6.2025 

 

Přítomní: Mgr. Barbora Málková                                        Martin Pitra st. 

                  Marcela Votroubková                    Martin Pitra ml.  

                  Ing. Václav Štěpánek  - přítomen od 18:16        Jan Mlejnek  

                  Ondřej Zeman  

 

Program: 

1. Zahájení, program 

2. Kontrola usnesení 

3. Valná hromada společnosti VAK 

4. Územní plán 

5. Různé 

6. Diskuze 

 

 

Bod č. 1 Zastupitelstvo je zahájeno v 18:03 hodin Mgr. Barborou Málkovou, zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Ověřovatelem zápisu byli stanoveni Ondřej Zeman a Martin Pitra st.. 

Zapisovatelka Marcela Votroubková. Veřejnost a zastupitelé jsou seznámeni  

s programem.                      

                        

                       Usnesení č. 1        Program schválen všemi přítomnými zastupiteli obce. 

                                                        Pro: 6   Proti: 0          Zdržel se: 0 

 

 

 

Bod č. 2        Kontrola usnesení  

- Jednání s xxxxx – souhlasí s odprodejem, nyní se čeká na geodetické zaměření 

- Nákup pozemků od Osevy – návrh vkladu byl předán na katastr nemovitostí, 1 

část uhrazena     

- Katastrální úřad potvrdil své rozhodnutí, garáže mezi čp14 a 15 stále patří k č.p.14        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

Bod č.3          Valná hromada společnosti VAK Chrudim a.s. 

                                             

Usnesení č. 2    Zastupitelstvo obce Lozice deleguje jako zástupce obce na valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, se sídlem 

Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, jejíž je obec akcionářem, paní Marcelu Votroubkovou, 

xxxxxxxxxx. 

Delegovaný zástupce obce je oprávněn k výkonu všech práv akcionáře na všech valných 

hromadách uvedené společnosti v období výkonu mandátu místostarosty obce. 

Delegovaný zástupce je oprávněn udělit zmocnění k zastupování na valné 

hromadě, případně náhradní valné hromadě nebo jiné valné hromadě této 

společnosti. 

 

  Pro:6   Proti:0  Zdržel se:0 

 

 

 

Bod č. 4    Územní plán – na základě stanovisek dotčených orgánů, krajského úřadu, sousedních obcí 

a veřejností dle ustanovení § 107 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů byl 

vypracován: 

                          Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Lozice 2025,  

                                           včetně návrhu zadání změny č.1 

 
Zpracovatel: MěÚ Chrudim, odd. Územního Plánování, Bc. Zdeněk Havlík  

 

Veřejná vyhláška – oznámení o zveřejnění návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Lozice 2025 – byla 

vyvěšena na úřední desce 12.4.2025 a sejmuta v řádném termínu 3.6.2025 

 

                        Usnesení č. 3   ZO Lozice schválilo Návrh zprávy o uplatňování územního plánu 

                                                Lozice 2025, včetně návrhu zadání změny č.1 

 

   Pro: 6              Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

  

 

Bod č.5 Různé   

 

• MAS připravuje  výzvu k dočerpání v rámci Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky (SP SZP) se zaměřením na občanskou vybavenost obcí. 

V této výzvě v souladu s filosofií MAS a jednáním orgánů bude podpora zacílena 

na menší projekty, v rozmezí od 100 000 Kč do 200 000 Kč. 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

                                          -SP SZP (SZIF) - Žádost o dotace na obecní traktůrek  

                                  Na podzim by měl být vyhlášen dotační titul na nákup zahradní techniky pro 

                                  obecní účely 

  

                            Usnesení č. 4   ZO Lozice schválilo podání žádosti o dotaci na nákup  

                                                     zahradního traktůrku. 

 

   Pro: 6              Proti: 0  Zdržel se: 0  

  

 

 

• zpevnění části účelové cesty p.č. 264/18 (ing. Štěpánek přítomen od tohoto bodu) 

                                                                  

                               Požádáno o 3 cenové nabídky, z nichž 2 přišli až dnes. Předloženy zastupitelům. 

 

                               Ing. Štěpánek – má rozjednané firmy, neměl přesné zadání, nesouhlasí s projednáním 

                                                         tohoto bodu 

 

                              p. Pitra st – navrhuje veřejné zastupitelstvo za 14 dnů, až bude mít p. Štěpánek CN 

                                                  i s dobou realizace, dále navrhuje jako stavební dozor Ondru Zemana 

 

                               p. Pitra ml – je pro veřejné zastupitelstvo za 14 dnů, pokud ing. Štěpánek stihne  

                                                   dodat CN 

 

                              Zastupitelé se shodli na datu příští veřejné schůzi,  26.6. v 19:00 , s jediným 

                                        bodem programu: zpevnění části účelové cesty p.č. 264/18  

 

 

• příprava na střednědobý výhled 2026-2028 – sběr záměrů 

                                           Nutné vypracovat – co naše obec plánuje vybudovat, nakoupit atd. 

                                       

• příprava na dokument Strategický rozvoj obce Lozice v letech 2026-2030   

                                                      - sběr záměrů 

                                                      -bude vytvořen dotazník pro občany 

 

• Velkoobjemový a nebezpečný odpad – 14.6. v 8:00  prosíme o pomoc s nakládáním  

 

• Kontrolo PO v obci – proběhla 9.6.2025 v 15:00. Místostarostka seznámila s 

výsledky 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

Bod č.10  Diskuze 

 

           xxxxxxxxxxxx – posun v odtěžení masy z řeky Novohradky 

                                       Dnes dorazili informace z firmy Multiaqua s.r.o., která zpracovává 

                                       projekt odtěžení pro Povodí Labe.   

             Detailů projektu: 

• objem sedimentů: 925 m3 (most+jez) 

• likvidace: skládka Tuněchody, nebo dle dispozic zhotovitele (recyklace atp) 

• termín realizace: podzim 2025 až konec roku 2026 (dle výběrového řízení) 

• dotčené pozemky přístupem: protokolární převzetí a předání (pasport), 

průběžné čištění a případné opravy jsou součástí zadání 

 

                                       -silnice před její nemovitostí je znečištěna bahnem od povodní. Nabízí pomoc 

                                         s vyčištěním s obecním pracovníkem. 

          

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:41 hodin, po vyčerpání všech témat. Zápis zhotoven dne 10.6. 2025 

 

Zapisovatel: Marcela Votroubková 

 

Ověřovatel: Ondřej Zeman 

 

Ověřovatel: Martin Pitra st. 

 

Starostka obce: Mgr. Barbora Málková 

 


